1

國立高雄科技大學電機與資訊學院

109 學年度第一學期第三次主管會議 會議記錄

開會時間：民國 109 年 09 月 23 日（三）中午 12:10

開會地點

建工校區：雙科館 2 樓 R206 /電機與資訊學院辦公室

第一校區：工學院大樓 2F F205/電機與資訊學院辦公室

主 持 人：施天從院長

出 席 者：

沈志隆副院長

李俊宏副院長(假)

電機工程系：梁廷宇主任

電子工程系(建工)：楊素華主任(李財福教授代)

資訊工程系：陳洳瑾主任

光電工程所：陳華明所長

電子工程系(第一)：陳朝烈主任

電腦與通訊工程系：萬欽德主任(陳慶永教授代)

半導體工程系：楊奇達主任

上次會議討論 附件一 P.1~P.3

壹、報告事項

    院長報告

一、經學校學生入學後英文提升能力統計，本院還有待加強，請各系所主管於系所務會議討論提

升_ 大學生及碩博生英語能力之辦法。

二、請將未來 5-10 年內各系所人力需求規劃及空間需求規劃提出於系所務會議中討論，達成共識

    後成為電機與資訊學院整體需求，提供學校參考。

    (＊說明：空間需求規劃：討論是否留於原校區、建工校區或第一校區電資學院大樓)

三、類產線場域已建置完成，設備也已就定位，訂定於 10/20(二)下午 1:30 辦理場域開幕，邀請

    系所主管及老師至場域觀禮。出席報名連結如下：https://forms.gle/1PZAXgJPQS1iWdFR6

    (請於 109 年 10 月 9 日（五）前完成登記)

四、研發處 109 高教深耕_院特色計畫擬將於 10/6(二)下午 13:30 辦理計畫期中簡報與交流會議，

    由李孝貽教授、陳洳瑾主任及陳華明所長出席報告；109 院特色計畫加入蘇俊連老師_虛擬實

    境遊艇整合(VR)系統，此系統亦建置於建工校區院辦，可讓老師模擬置身於遊艇的虛擬實

    境，歡迎老師至院辦體驗。

五、技優保送專班及技優甄審專班已公布，請有送審的系所及早做規劃及準備。

https://forms.gle/1PZAXgJPQS1iWdFR6

2

貳、討論事項

討論一：109 年度特殊優秀研究人才彈性薪資獎勵（產學類）申請，提請討論。

說明：

 (一)、109 年度特殊優秀研究人才彈性薪資獎勵（產學類）推薦，截至 109 年 09 月 18

       日下午五點前總共 11 位老師提出申請，將於 109 年 9 月 28 日(一)前全數檢送申

       請資料至產學營運處產學計畫組續辦。

  (二) 、依產學營運處產學計畫組來信及國立高雄科技大學特殊優秀研究人才彈性薪資

         獎勵實施辦法辦理。(附件一 P.4/P.5~P.8)

(三)、申請教師表列如下：

電機系 電子系(建工) 資工系 光電所 電子系(第一)

李俊宏 教授 陳昭和 教授

林威成 教授

王敬文 教授 張簡嘉壬 教授

陳文平 教授 洪盟峰 教授
陳華明 教授 吳毓恩   教授

蘇俊連 教授 林志學 助理教授

3 3 1 2 2

(四)、教師申請資料請參閱附件二

決議：照案通過。

討論二：109 年度特殊優秀研究人才彈性薪資獎勵（學術類）申請，提請討論。

說明：

(一)、109 年度特殊優秀研究人才彈性薪資獎勵（學術類）推薦，截至 09 月 18 日下午五

      點前總共有 35 位老師提出申請，表列如下：

電機系 電子系(建工) 資工系 光電所 電子系(第一) 電通系 半導體系

戴鴻傑 副教授 周肇基 教授 林威成 教授
王敬文

教授
吳毓恩 教授

彭康峻

副教授

吳晉昌

教授

周至宏 教授 王鴻猷 教授 陳洳瑾 副教授
陳華明

教授
沈志隆 教授

謝瑞鴻

副教授

張順雄

教授

周宏亮 教授 劉炳宏 教授

陳俊吉 教授
曾建誠

教授

李孝貽 教授 劉志益 教授

辜德典 副教授 丁信文 教授

林嘉宏 教授 李財福 教授

羅國原

助理教授
朱紹儀 教授

李俊宏 教授 邱建良 副教授

梁廷宇 教授 楊素華 教授

黃文祥 教授 江柏叡 教授

蘇俊連 教授 陳昭和 教授

 楊正宏 教授

11 12 2 2 3 3 2

3

 (二)、依研發處學術組來文及國立高雄科技大學特殊優秀研究人才彈性薪資獎勵實施辦法辦理。

       (附件一 P.9~P.10/ P.5~P.8)

(三)、研發處說明如下：

   1、依研究發展處學術推展組來信辦理，各學院於 109 年 9 月 28 日（一）前檢送獎勵順序申

      請名單（含附件）及排序規則至研究發展處學術推展組續辦。

   2、符合申請資格之教師為 108 年 8 月 1 日至 109 年 7 月 31 日曾主持科技部各類型研究計畫(不

     含補助案)，並符合上開法規第六條第一款各目規定條件之一者。

   3、學術類研究彈薪副教授以下職級人數，須佔各院推薦人數至少十分之一為原則。

   4、本次受理可認列績效期間為前五年 1 月 1 日起至前一年 12 月 31 日止

      (104.01.01-108.12.31)。

 (四)、本校「國立高雄科技大學特殊優秀研究人才彈性薪資獎勵實施辦法」第六條第二項申請與

      審查方式(二)計分原則:依各學院自訂「獎勵特殊優秀研究人才學術研究計分辦法」計算；(三)

      各學院審查符合第一款申請資格者之學術研究績效表現、預期成果、績效可達成度、主持

      科技部計畫之件數等，提供獎勵順序申請名單及排序規則送研發處學推組彙整、複查後，

      續提審查委員會審議，審核通過後，簽陳校長核定獲獎人選。

 (五)、計算方式討論：

1. 跨年度計畫是否按比例計算或全採計?(如:計畫為 103.6~104.5 是否列計 5/12)

2. 科技部計畫是否由計畫主持人按 100%列計?

3. 是否仍沿用以往只計算業務費之方式列計?

依據科技部補助大專校院研究獎勵要點第五條第(一)項申請機構得申請研究獎勵之金

額，以申請機構前一年度獲本部補助研究性質類研究計畫之業務費、前一年度執行本

部產學合作研究計畫之廠商配合款與先期技轉金總額及獲本部補助國際合作類研究

計畫之業務費為基準…. (附件一 P.11~P.13)

4. RPI分數是否只列為通過或不通過之門檻?或以分數對價為前項研究計畫之金額?(附件

一 P.14)

5. 109 年度特殊優秀研究人才彈性薪資獎勵（學術類）簡稱學術彈薪，因考慮時效性，

擬於主管會議通過後續提獎勵順序申請名單，並於院務會議追認。

6. 110 年度始，教師申請之(學術)/(產學)/(輔導與服務)資料，是否放於電機與資訊學院網

頁_院務專區平台，供院內老師查閱？

     決議：經委員討論後決議，本校今年首次轉由學院評比排序，為鼓勵老師申請科技部計畫，

           兼顧計畫金額與學術論文表現，故 109 年學術彈薪計算標準如下：

           {(科技部計畫件數之 rank)*1 +(前項計畫業務費之 rank)*1 +(RPI 成果之總

           和 rank)*1} =院排名

       註：1.科技部計畫件數僅採計計畫主持人之案件，多年期以 n 年為 n 件計。

             計算時間為 104.01.01~108.12.31。

4

             2.業務費採計時間為:104.01.01~108.12.31，跨年度計畫金額全採計。

             3.教師研究表現指數(RPI)採計時間為:104.01.01~108.12.31(論文以正式發表計算)

           4.RPI 成果之總和計算(依研發處所提供標準)。

            【論文性質分數(C)*刊登期刊分類分數(J)*作者排名分數(A)=分數】

           5.如排名相同，將依照(1)業務費(2)RPI 分數之總和 (3)科技部件數 之順序再做比序。

           6.請院辦發 email 通知申請老師確認送件資料。

           7.擬將獲得彈性薪資之老師表現放上院網的內部網頁，供本院老師參考以為表率。

討論三：109 年度獎勵特殊優秀輔導與服務人才彈性薪資申請，提請討論。

 說明：

(一)、109 年度獎勵特殊優秀輔導與服務人才彈性薪資推薦，截至 109 年 09 月 18 日下午

     五點前，總共有 5 位老師提出申請如下表。

電機系 電通系 半導體系

黃文祥  教授 郝敏忠 教授

葉旻彥 教授

黃科瑋  助理教授 江傳文 教授

2 2 1

(二)、依教務處教學服務組來文及國立高雄科技大學特殊優秀教學輔導與服務彈性薪

       資獎勵辦法辦理。(附件一 P.15~P.16/ P.17~P.20)

 (三)、教務處說明如下：

      1、依教務處教學服務組來信辦理，各學院於 109 年 9 月 28 日（一）下午 5 時

          前檢送審查推薦及排序後申請表（含佐證資料）至教務處教學服務組續辦。

       2、符合申請資格之教師為本校現職專任或專案教師，在輔導與服務績效傑出之

          人員且符合上開辦法第七條之規定者。

       3、電機與資訊學院可推薦人數：2 人(附件一 P.21)

       4、教師申請資料請參閱附件三

      決議：經委員討論投票表決後，依照票數高低順序本院 109 年度獎勵特殊優秀輔導與

            服務人才彈性薪資推薦名單：1.半導體系葉旻彥教授 2.電機系黃科瑋助理教授

            3.電機系黃文祥教授、電通系郝敏忠教授、電通系江傳文教授。

            得票數如下：

            電機系                電通系                半導體系

            黃文祥教授○3票        郝敏忠教授○3票        葉旻彥教授○7票

            黃科瑋助理教授○6票    江傳文教授○3票

5

         參、臨時動議

    1.是否將招收預備研究生的系所及相關審查注意事項公告於院網，以提升本院優秀學

       生續留碩班就讀之機會?（陳華明所長提案）

       決議：照案通過

     2.本院 109 學年度招收預備研究生(預研生)的系所：

      電機工程系碩士班、電機工程系智慧自動化系統碩士班、電子工程系碩士班(建工)、

      電子工程系碩士班(第一) 、資訊工程系碩士班、光電工程研究所、

      電腦與通訊工程系碩士班、半導體工程系碩士班

肆、散會(14:30)